
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Premier "nie akceptuje" unijnego zakazu. Jest jedno "ale"

Zakaz sprzedaży aut spalinowych po 2035 r. to pomysł nie do zaakceptowania przez rząd PiS – mówi 
premier Morawiecki. Szef rządu dodaje, że to oznacza "uderzenie w budżety polskich rodzin". 
Opozycja od dawna punktuje natomiast Morawieckiego, że w końcu zgodził on się na pakiet "Fit for 
55". 

Komentarz Lewicy:

Polska  jako  jedyna,  rękami  pani  minister  Moskwy  zagłosowała  przeciwko  zakazowi  sprzedaży
samochodów spalinowych po 2035 r. Premier Mateusz Morawiecki podziękował jej za tę postawę,
dodając, że wykonała jego polecenie. 

Przyjęte przepisy oznaczają redukcję emisji CO2 w przypadku nowych samochodów osobowych o 55
proc.  i  o  50  proc.  dla  nowych  samochodów  dostawczych  w  latach  2030-2034  w  porównaniu  z
poziomami z 2021 r, a od następnego roku – 2035-ego o 100 proc. zarówno dla nowych samochodów
osobowych, jak i dostawczych.

Dumny z postawy pani minister Moskwy pan premier zapomniał, że wcześniej rozpowiadał wszem i
wobec, że tworzy koalicję państw, które utrącą tę sprawę w zarodku. Wymieniał nawet przyszłych
koalicjantów.  Nici  z  tego  wyszły,  bo  Niemcy,  które  ze  względu  na  swoje  rozbudowane  interesy
motoryzacyjne  w  Europie,  były  przeciwne  początkowym  zapisom,  zaproponowały  kompromis.
Wynika z niego, że silniki spalinowo-hybrydowe będą jednak dopuszczane do ruchu pod warunkiem,
że używać się w nich będzie e-paliw, czyli  takich, które nie zostawiają śladu węglowego. Wszyscy
niedoszli  koalicjanci  rządu  PiS,  jak  również  pozostali  członkowie  Unii,  przychylili  się  do  tego
rozwiązania.  Tym  samym  pani  Moskwa  niczym  pani  Szydło  odniosła  druzgocące  „zwycięstwo
moralne”. 

Warto przy okazji  zauważyć, że tak jak pani Szydło zasłoniła piersią własną prezesa Kaczyńskiego,
który kazał jej głosować przeciwko Tuskowi, tak pani Moskwa zasłoniła chwiejność pana premiera. Na
szczycie klimatycznym w Glasgow zobowiązał się on bowiem pracować nad tym, aby najpóźniej w
2035 r. na unijnym rynku motoryzacyjnym były już tylko samochody zero-emisyjne, czyli na prąd lub
wodór. Widać przeszło mu. W Glasgow miał inne priorytety teraz ma inne. W końcu każdy może
zmienić zdanie. Martwi tylko los tej  jego „koalicji”,  która miała być,  ale jej  nie było. Ktoś bardzo
nieprzychylny  mógłby  potraktować  to  jako  kolejny  dowód  na  niewielkie  znaczenie  rządu  PiS  w
europejskiej polityce.

Prof. Bogusław Liberadzki, eurodeputowany
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UNIA EUROPEJSKA

Koniec tajemnicy wynagrodzenia i luki płacowej. PE przyjął nowe przepisy

Tak zaczyna się rewolucja w wynagrodzeniach. Pracownicy będą mieli prawo do informacji o 
wynagrodzeniu w swojej kategorii. Firmom, które nie będą przestrzegać nowych przepisów, będą 
grozić kary finansowe. 

Źródło: Forsal

Inflacja w Europie spada. W Niemczech niedosyt, w Hiszpanii optymizm

Wstępne odczyty inflacji z Niemiec wprawdzie wskazują na spadek dynamiki cen w ujęciu rocznym, 
ale w mniejszym stopniu niż oczekiwano. Dodatkowo rozczarowujące jest przyśpieszenie wskaźników
w ujęciu miesięcznym. Zdecydowanie bardziej optymistyczne dane napłynęły z Hiszpanii. 

Źródło: Businessinsider

Europa szykuje cios w rosyjski LNG. Po Gazpromie przyszedł czas na Novatek

Unijni ministrowie poparli rozwiązania, które mają dać państwom członkowskim skuteczne narzędzia 
do zakazania dostaw skroplonego gazu ziemnego z Rosji. I to bez wprowadzania nowych sankcji. Cios 
ten może zaboleć coraz bardziej liczący się na Kremlu Novatek. 

Źródło: Money.pl

Orban nie zdążył. Miliardy coraz bardziej zagrożone

Rządowi Viktora Orbana nie udało się do końca marca zrealizować zobowiązań, które były konieczne 
do odblokowania miliardów euro funduszy unijnych – wynika z informacji węgierskiego dziennika 
"Nepszava".  

Źródło: Businessinsider

KRAJ

Porozumienie rządu z rolnikami nie do zrealizowania? "Nie ma takich mocy przeładunkowych"

Porozumienie rolników z rządem w sprawie ratunku dla rynku zboża w Polsce można uznać za 
przełom. Jednak kurz opadający po burzliwej dyskusji nie przysłonił kluczowego problemu: 
możliwości realizacji przyjętych założeń. - Rząd kupił sobie weksel na spokój w święta - słyszymy od 
ekspertów.

Źródło: Money.pl
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Tak władza zlekceważyła rolników. Długa lista zaniedbań i pustych obietnic

Już w styczniu Henryk Kowalczyk prosił ministra rozwoju Waldemara Budę o wniosek do Komisji 
Europejskiej w sprawie przywrócenia cła na kukurydzę z Ukrainy. Według naszych źródeł odpowiedź 
nigdy nie nadeszła. W Wirtualnej Polsce pokazujemy, jak władza lekceważyła apele rolników, choć 
miała świadomość, że problem jest poważny. 

Źródło: wp.pl

Krajowa Sieć Onkologiczna poprawi leczenie raka? "System jest klejony na sznurki i taśmę klejącą" 

Krajowa Sieć Onkologiczna ma być receptą na bolączki walki z rakiem w Polsce. Podpisana w czwartek
ustawa zakłada stworzenie infolinii i przydzielanie chorym koordynatorów. Onkolodzy mają 
wątpliwości. Wciąż nie wiadomo, jakie szpitale znajdą się w sieci.

Źródło: TVN 24 

Nie żyje profesor Paweł Śpiewak

W  czwartek  zmarł  ceniony  historyk  i  socjolog,  profesor  Paweł  Śpiewak.  Był  posłem  na  Sejm  V
kadencji, a w latach 2011-2020 dyrektorem Żydowskiego Instytutu Historycznego.

Źródło: Polsat News

Lasy Państwowe zarabiają krocie. Te pieniądze wspomagają kampanię Solidarnej Polski

Tylko w 2021 r. Lasy Państwowe zanotowały 10 mld zł przychodu, wypracowując zysk w wysokości 
700 mln zł netto. Rekordowe ceny drewna na rynku przekładają się na rekordowe zyski Lasów. 
Wielkie pieniądze kuszą polityków, którzy coraz chętniej przekazują miliony na cele niezwiązane z 
działalnością leśną — czytamy w raporcie przygotowanym przez Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot. Olbrzymie pieniądze z Funduszu Leśnego często wspomagają kampanię wyborczą 
Solidarnej Polski. 

Źródło: Onet.pl

Budżet zarabia krocie na podatkach od paliw. Nowe dane

Wpływy do budżetu z tytułu podatków ze sprzedaży paliw wyniosły w 2022 roku 57 miliardów złotych
- poinformowała w czwartek Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego. Jednocześnie 
rekordowy był import, a najwięcej sprowadzono do Polski oleju napędowego i LPG. 

Źródło: TVN 24 BiS

Przewodniczący  KNF:  Sprawa  frankowa  może  odbić  się  na  kredytach  złotowych

-  Przy  kredytach opartych  o  wskaźnik  WIBOR wszyscy  powinniśmy wyciągnąć  wnioski  ze  sprawy
frankowej, że jeśli nie będzie odpowiednio wczesnej i stanowczej reakcji instytucji, które mają stać na
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straży  stabilności  sektora  finansowego,  sytuacja  może  się  wymknąć  spod  kontroli  -  powiedział
przewodniczący  Komisji  Nadzoru  Finansowego  Jacek  Jastrzębski.  Dodał,  że  konieczne  jest
wypracowanie  rozwiązań  systemowych  i  zrównoważonego  rozwiązania  sprawy  kredytów
frankowych, gdyż, w przeciwnym razie, problem może odbić się także na kredytach złotowych.

Źródło: Interia.pl

Śledztwo w sprawie e-maili Dworczyka. Nowe informacje

To opinia Służby Kontrwywiadu Wojskowego przesądziła o wszczęciu śledztwa dotyczącego 
możliwego ujawnienia tajemnicy państwowej w korespondencji mailowej ministra Michała 
Dworczyka z jego doradcą do spraw obronności — wynika z informacji Onetu. 

Źródło: Onet.pl

"Wyborcza" ujawnia: Gangster w otoczeniu komendanta Szymczyka

Handlarz narkotyków ze Śląska oraz jego partnerka bawili się na weselu córki gen. Jarosława 
Szymczyka - i nie były to jedyne bliskie relacje. A gdy gangster został zatrzymany, poprosił żonę o 
interwencję u córki szefa polskiej policji, a ta poszła z tym do ojca.

Źródło: Wyborcza

Daniel Obajtek został powołany na prezesa Orlenu na kolejną kadencję

Daniel Obajtek został w czwartek powołany na prezesa zarządu PKN Orlen na kolejną trzyletnią 
kadencję - podała w czwartek spółka w komunikacie giełdowym. 

Źródło: Forsal

Zagrożone głosy Polaków za granicą. Wszystko przez nowelizację kodeksu wyborczego

Bez zwiększenia liczby komisji wyborczych jesienią część głosów może przepaść. 

Źródło: rp.pl

Włodzimierz Karpiński odwołany ze stanowiska sekretarza miasta. W tle "afera śmieciowa"

Włodzimierz Karpiński jest już formalnie odwołany ze stanowiska sekretarza. Nie zasiada również w
radach nadzorczych spółek - przekazała w czwartek rzeczniczka stołecznego ratusza Monika Beuth.
Jak  dodała,  niedługo  zostanie  rozpisany  konkurs  na  stanowisko  sekretarza  m.  st.  Warszawy.

Źródło: Polsat News
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Przekopem przez Mierzeję pływają głównie żaglówki. Tylko trzy jednostki dziennie

Pół roku po otwarciu przekopu przez Mierzeję Wiślaną ta warta 2 mld zł inwestycja pozostaje 
praktycznie bezużyteczna - pisze "Rzeczpospolita" po analizie danych z Urzędu Morskiego w Gdyni. 

Źródło: Money.pl

Marek Zagórski rezygnuje z mandatu posła. Jest politykiem PiS

Poseł Marek Zagórski rezygnuje z mandatu - potwierdziła Interia. Dziennikarze ustalili nieoficjalnie, że
były minister cyfryzacji zostanie prezesem Krajowej Grupy Spożywczej.

Źródło: Polsat News

ZAGRANICA

Donald Trump z zarzutami. To nie zamknie mu drogi do Białego Domu

Donald Trump jest pierwszym w historii byłym lub obecnym amerykańskim prezydentem, któremu 
zostały postawione zarzuty karne. O ile na razie nie znamy ich treści, tak już teraz wiadomo, że 
decyzja nowojorskiej ławy przysięgłych będzie miała poważne reperkusje dla amerykańskiej polityki. 
Ale Trumpowi nie przeszkodzi to kontynuować kampanii prezydenckiej pod kątem wyborów w 2024 
r. 

Źródło: Onet.pl

Hiszpania: Akcja zatrzymania Polaka w Alicante. Czterech policjantów zostało rannych

Czterech  funkcjonariuszy  hiszpańskiej  Gwardii  Cywilnej  zostało  rannych  podczas  operacji
antynarkotykowej w prowincji Alicante (Hiszpania). Do mundurowych, którzy próbowali zatrzymać
podejrzanego Polaka, zaczął strzelać jego ojciec. Mężczyźni zostali zatrzymani.

Źródło: Polsat News

Turcja. Parlament ratyfikował wniosek o przystąpienie Finlandii do NATO

Parlament Turcji ratyfikował wniosek o przystąpienie Finlandii do NATO. Turcja była ostatnim z 
członków NATO, który zaakceptował wniosek Finlandii złożony po ubiegłorocznej inwazji Rosji na 
Ukrainę. 

Źródło: gazeta.pl
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